
 

 

PROVÁD CÍ SMLOUVA Č. 22 

evidovaná u Objednatele pod č. 54/2017/UIB 

evidovaná u Dodavatele pod č. ANECT/SPCSS/2017/015 

uzav ená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

k Rámcové smlouvě na realizaci bezpečného propojení pro zajištění poskytování 
 sdílených služeb Národního datového centra ze dne 28. 1. 2013, 

evidované u Objednatele pod č. 163/2012/HM 

 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zapsaný v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním editelem 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

Bankovní spojení: Česká spo itelna, a.s. 
Číslo účtu: 6303942/0800 

 

(dále také jako „Objednatel“ nebo „SPCSS“) 

 

a 

 

ANECT a. s. 

se sídlem Vídeňská 204/125, P íz enice, 619 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2113 

zastoupená: p. Janem Zinkem, p edsedou p edstavenstva 

IČO: 25313029 

DIČ: CZ25313029 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 27-6667590237/0100 

 

(dále také jako „Dodavatel“ nebo „ANECT“) 

 

(dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ust. čl. 3 odst. 3.4 a čl. 5 Rámcové smlouvy na realizaci bezpečného 
propojení pro zajištění poskytování sdílených služeb Národního datového centra ze dne 28. 
1. 2013, evidované u Objednatele pod č. 163/2012/HM ve znění jejích dodatků (dále jen 
„Rámcová smlouva“) tuto Prováděcí smlouvu č. 22 (dále jen „Smlouva“). 
  



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

2/8 

I. ÚČEL PLN NÍ, DEFINICE ZKRATEK A POJMŮ 

1.1 Účel plnění spočívá v migraci a implementaci HW/SW, který je majetkem SPCSS, 

realizovaný v následujících bodech: 

1.1.1 migrace systému QRadar SIEM All-In-One 3128 na novou appliance 

(3129); 

1.1.2 doplnění modulů DataNode 3128, QVM 6005 a QRM; 

1.1.3 rozší ení o virtuální testovací appliance QRadar SIEM All-In-One 3190; 

1.1.4 upgrade verze použitého software z 7.2.x na poslední použitelnou. 

1.2 Definice zkratek 

BP Bezpečné propojení 

TP Technický projekt BP sítí MF a SPCSS 

PD Soubor provozních dokumentací BP sítě MF a SPCSS 

SLA Service Level Agreement 

PS Prováděcí smlouva  

1.3 Ostatní zkratky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny v p íslušných ídících 

dokumentech (čl. 2 Rámcové smlouvy). 

1.4 Definice pojmů jsou uvedeny v p íslušných ídících dokumentech (článek III. této 
Smlouvy). 

II. PŘEDM T PLN NÍ 

2.1 P edmětem plnění této Smlouvy je dodání ešení pro zajištění a následný provoz BP 
v těchto oblastech plnění uvedených v čl. 3 Rámcové smlouvy: 

2.1.1 pododst. 3.2.3 Návrh, dodávka, implementace a technická podpora 
rozvojových ešení správy ízení a monitoringu BP v položce Rekonfigurace 
a redundantní ešení SIEM platformy. 

2.2 Zejména zajištění následujících požadavků na změnu výkonnostních a funkčních 
parametrů: 

2.2.1 náhradit stávající HW centrální komponenty QRadar SIEM 3128 za model 
QRadar SIEM 3129; 

2.2.2 nasadit podpůrný systém QRadar Data Node s využítím HW původní 
centrální komponenty xx28; 

2.2.3 doplnit systém o QRadar Risk Manager s využitím nové HW appliance xx05; 

2.2.4 doplnit systém o QRadar Vulnerability Manager umístěný na appliance xx05 
spolu s QRM s možností skenování 2250 assetů; 

2.2.5 doplnit systém o testovací prost edí SIEM realizované ve virtuálním 
prost edí; 

2.2.6 p ipravit konfiguraci SIEMu pro provoz v multitenantním prost edí DC 

SPCSS jako základnu pro rozvoj sdílených služeb CKB  v souladu se ZoKB; 



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

3/8 

2.2.7 změna způsobu archivace dat p es NFS 

2.2.8 změna reference DNS služeb 

2.2.9 upgrade SW SIEMu na poslední verzi  

2.3 Realizace p edmětu plnění dle odst. 2.1 této Smlouvy je dle odst. 3.3 Rámcové 
smlouvy rozdělená do následujících druhů plnění: 

2.3.1 Implementace (odst. 3.3.4 Rámcové smlouvy) ; 

2.3.2 ízení a systémová integrace (odst. 3.3.5 Rámcové smlouvy). 

III. IMPLEMENTACE 

3.1 Způsob implementace se provádí na základě Technického projektu. 

3.2 V rámci implementace budou provedeny následující činnosti: 

3.2.1 Záloha konfigurace a dat z původního SIEMu  

3.2.2 Fyzická a SW Instalace QR SIEM AIO 3129 v poslední dostupné verzi 

3.2.3 Zastavení produkčního QR SIEM a zachování beze změn jako studené 
zálohy 

3.2.4 Nasazení nového QR SIEM AIO 3129 

3.2.5 QR SIEM AIO 3129 - aktivace sběru dat, tvorby reportů a napojení na SD 
+ verifikace 

3.2.6 Obnova datového archivu z úložiště 

3.2.7 Upgrade firmware původního HW xx28 

3.2.8 Instalace poslední dostupné verze na xx28 

3.2.9 P ipojení k SIEM jako DataNode 

3.2.10 Instalace QRM a QVM v nejnovější verzina xx05 

3.2.11 P ipojení xx05 s QVM + QRM k SIEM systému 

3.2.12 Aktivace QVM a definice scanů 

3.2.13 Aktivace QRM, definice prvků a credentials pro import konfigurací  

3.2.14 P íprava DR postupu 

3.2.15 Akceptační testy včetně DR postupu 

IV. ŘÍZENÍ A SYSTÉMOVÁ INTEGRACE 

4.1 ízení p ípravy a zpracování aktualizace ídících dokumentů dle článku IV. 
A implementace dle článku III. Smlouvy – tj. zejména ízení projektového týmu, 
zabezpečení komunikace, organizace projektu, p ítomnost na schůzkách se 
zákazníkem, konzultace. ízení projektu bude provedeno v rozsahu max. 20 hodin.  

V. MÍSTO A DOBA PLN NÍ 

5.1 Místem plnění p edmětu Smlouvy je objekt datového centra Objednatele na adrese 

Na Vápence 915/14, Praha 3. 



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

4/8 

5.2 Doba plnění pro každý druh plnění dle článku III. a článku IV. Smlouvy je uvedena 

v  následující tabulce: 

Číslo milníku Název milníku Termín spln ní milníku *) 

Milník č. 1 Akceptace projektu T+60 

*) T – termín účinnosti Smlouvy, hodnoty uvedeny v pracovních dnech 

5.3 Doba plnění poskytování implementačních služeb v rámci dle článku III. a článku 
IV. Smlouvy je stanovena ode dne účinnosti této smlouvy do dne p edání 
požadovaného výstupu dle Milníku č. 1 uvedeného v tabulce v odst. 5.2 Smlouvy.  

VI. CENA ZA PŘEDM T SMLOUVY 

6.1 Cena za p edmět Smlouvy dle odst. 2.1 Smlouvy v členění podle druhu plnění 
dle odst. 2.3 Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 
zákona č. 526/1990 Sb., zákona o cenách v platném znění, a vychází z Nabídky 
Dodavatele. 

6.2 Celková cena za p edmět Smlouvy dle článku III. a IV. této Smlouvy je stanovena 
jako součet cen za jednotlivé druhy plnění a činí částku 301.378,- Kč bez DPH (slovy 
t i-sta-jeden-tisíc-t i-sta-sedmdesát-osm korun českých). 

6.3 Ceny za druhy plnění dle článku III. a IV. Smlouvy jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Druh pln ní Položka 

Cena 

v Kč  
bez DPH 

dle článku 
III. Smlouva 



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

5/8 

Druh pln ní Položka 

Cena 

v Kč  
bez DPH 

dle článku 
IV. Smlouva 

Celková 
cena 

 
301378,- 

6.4 Ceny stanovené v odst. 6.2 tohoto článku jsou uvedeny jako ceny bez DPH. K cenám 
bez DPH uvedeným v odst. 6.2 bude DPH účtována podle právních p edpisů 
účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Pro tuto Prováděcí smlouvu platí platební podmínky uvedené v čl. 7 Rámcové 
smlouvy doplněné o podmínky uvedené v odst. 7.2 až 7.7 tohoto článku. 

7.2 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

7.2.1 Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na faktu e ádně registrovaný 
v databázi „Registrů plátců DPH“, 

7.2.2 Dodavatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty v platném znění. 

7.3 V tomto p ípadě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením 
důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného 

7.4 Dodavatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprost edně, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence, pop . od vydání 
rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen 
„ZDPH “), oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, p íjemci 
zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za 
podstatné porušení smlouvy. 

7.5 Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku Objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy 
do ukončení její platnosti zve ejněn způsobem umožňujícím dálkový p ístup 
ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném p ípadě je Dodavatel povinen sdělit 
Objednateli jiný bankovní účet ádně zve ejněný ve smyslu § 96.  

7.6 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH 
z p ijatého zdanitelného plnění od Dodavatele, má Objednatel právo bez souhlasu 
Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel 
oprávněn odvést částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené 
Dodavatelem p ímo p íslušnému finančnímu ú adu a to v návaznosti na § 109 a § 

109 a ZDPH.  



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

6/8 

7.7 Úhradou DPH na účet finančního ú adu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy 
za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě 
bezprost edně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

VIII. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

8.1 Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran se obecně ídí ustanoveními čl. 
8 Rámcové smlouvy. 

8.2 SPCSS p edá dodavateli k implementaci určený HW/SW, který je uveden v kapitole 

II. P edmět plnění. 

IX. PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ A AKCEPTACE 

PŘEDM TU SMLOUVY 

9.1 Pro tuto Prováděcí smlouvu platí podmínky p edání, p evzetí a akceptace p edmětu 
smlouvy uvedené v čl. 9 Rámcové smlouvy s tím, že Akceptaci rozsahu a kvality 
poskytnutých plnění provádějí pově ení zástupci smluvních stran. Pokud není 
dohodnuto jinak, je za stranu Objednatele pově en podpisem Akceptačního 
protokolu vedoucí týmu akceptace nebo osoba pově ená vedoucím týmu p ípravy a 
poskytování služeb za stranu Objednatele. 

X.  ODPOV DNOST DODAVATELE ZA ZAŘÍZENÍ 

10.1 Dodavatel odpovídá SPCSS za funkčnost a bezporuchový provoz Za ízení dodaného 
na základě této Smlouvy po celou dobu trvání této Smlouvy.  

10.2 Podmínkou záruky za jakost Za ízení je ádná obsluha a údržba Za ízení v souladu 
s provozní dokumentací tohoto Za ízení.  

10.3 Odpovědnost dodavatele za funkčnost a bezporuchový provoz Za ízení je stanovena 
v Rámcové smlouvě, zejména v její p íloze č. 1 (SLA) a v podmínkách servisní 
podpory (tzv. maintenance) jednotlivých výrobců Za ízení. 

XI. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1  Pro tuto Prováděcí smlouvu platí ustanovení čl. 12 Rámcové smlouvy s tím, že právo 
užití k SW produktům zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

XII. ODPOV DNOST ZA ŠKODU 

12.1 Pro tuto Prováděcí smlouvu platí ustanovení čl. 13 Rámcové smlouvy s tím, že 
smluvní strany se dohodly, že p ípadná škoda se hradí v penězích. 



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

7/8 

XIII. OCHRANA INFORMACÍ 

13.1 Pro tuto Prováděcí smlouvu platí ustanovení čl. 15 Rámcové smlouvy. 

XIV. SANKCE 

14.1 Pro tuto Prováděcí smlouvu platí ustanovení čl. 16 Rámcové smlouvy, p ičemž 
v rámci této Smlouvy dochází ke zp esnění dle níže uvedených odstavců tohoto 
článku. 

14.2 V p ípadě prodlení Dodavatele se splněním některého z Milníku č. 1 dle odstavce 3.2 

Smlouvy uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý 
i započatý kalendá ní den prodlení.  

14.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty: 

14.3.1 dle pododst. 14.2 se neuplatní v p ípadě, že Dodavatel za prodlení či 
nesplnění smluvních povinností neodpovídá, tj. že k takovému prodlení či 
neplnění došlo z důvodů existence okolností vylučujících odpovědnost, 

14.3.2 dle pododst. 14.2 se neuplatní z důvodu prokazatelného neposkytnutí 
nutné součinnosti ze strany SPCSS nebo jeho zákazníka, jejichž plnění má, 
nebo může mít vliv na plnění Dodavatele dle této Smlouvy, 

14.3.3 dle pododst. 14.2 se neuplatní v p ípadě, že odstranění závady je závislé 
na t etí straně (nap . na vydání opravného balíčku, investigaci problému 
technologickými specialisty výrobce apod.). 

XV. SPOLEČNÁ A ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Otázky neupravené v této Smlouvě se p edně ídí Rámcovou smlouvou (včetně 
jejích p íloh a dodatků účinných ke dni podpisu této Smlouvy) a dále zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

15.2 Dodavatel souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva bude zve ejněna v elektronické 
podobě včetně p ípadných jejích p íloh a dodatků, v souladu s požadavky 
vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v platném znění. 

15.3 P ípadné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného nebo navazujícího plnění, 
nemají p ednost p ed smluvními ujednáními, ani p ed ustanoveními zákona, byť by 
tato ustanovení měla donucující účinky. 

15.4 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran, 
pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou adou. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

15.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, p ičemž 
každá ze smluvních stran obdrží 1 (jeden) stejnopis. 

15.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zve ejnění v Registru smluv v souladu s ust. zák. 

č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 



 

Provád cí smlouva č. 22 54/2017/UIB 

 

8/8 

15.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu p ed jejím podpisem p ečetly 
a že byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

Za: Objednatele  Za dodavatele: 

V Praze dne   V  dne  

 

  

Ing. Vladimír Dzurilla 

generální editel 
Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

 Jan Zinek 

p edseda p edstavenstva 

ANECT a.s. 
 

 


